PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 757/2023

Assunto: Capina e limpeza nas praças existentes na Rua Rafael Barrios Madolen, na Vila Garcia, e no

Jardim do Portal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de capina e limpeza nas praças

existentes na Rua Rafael Barrios Madolen, na Vila Garcia, e no Jardim do Portal.

A presente solicitação é medida necessária, vez que, a vegetação alta e

o acúmulo de lixo nas praças têm causado transtornos e prejudicado a qualidade de vida

dos moradores da região, além de favorecer a proliferação de insetos e animais nocivos.

Ressalta-se que o problema relatado impede que as crianças possam

brincar adequadamente.

Ademais, de acordo com relatos de um pai de uma criança autista que

frequenta o parque, mesmo com as dificuldades enfrentadas, seu filho insiste em brincar

na área de lazer, correndo assim, riscos de acidentes graves.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 757/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 1: Rua Rafael Barrios Madolen, na Vila Garcia.

Item 2: Jardim do Portal.

Indicação nº 757/2023 – Vereador Dudi - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R